
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
26 февраля 2021 г.                                                                                       № 130-п 
 
 
 
Об отмене режима повышенной готовности функционирования звена Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольской краевой территориаль-
ной подсистемы РСЧС 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года      

№ 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации органов местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», по-

становлением Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 80 

«Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места 

обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом африкан-

ской чумы свиней, расположенного на территории скотомогильника Колхо-

за-племзавода «Маныч», Апанасенковский район, Ставропольский край», на 

основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 4 «Об 

отмене режима повышенной готовности функционирования звена Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольской краевой территориальной 

подсистемы РСЧС», администрация Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить режим повышенной готовности функционирования звена 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольской краевой террито-

риальной подсистемы РСЧС в связи с угрозой возникновения чрезвычайной 

ситуации, связанной с обнаружением биологических отходов, инфицирован-

ных вирусом африканской чумы свиней, расположенных на территории ско-

томогильника колхоза-племзавода «Маныч», с. Дивное, Апанасенковский 



 

район, Ставропольский край, введенный постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 09 фев-

раля 2021 г. № 49-п «О введении режима повышенной готовности в связи с 

угрозой распространения африканской чумы свиней на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края».  

 

2. Признать утратившим силу постановление администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 09 февраля 

2021 г. № 49-п «О введении режима повышенной готовности в связи с угро-

зой распространения африканской чумы свиней на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит обнародованию в муниципальном казенном учреждении культуры 

«Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».   
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 


